РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ИВАНКОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 16.03.2016                                                                                                                                  № 19

д. Иванково

Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими должности в
Совете Иванковского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(в редакции Решений Совета Иванковского сельского поселения от 16.02.2017 № 3)

         В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
3  декабря  2012  года  №  2Э0-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в целях реализации
требований  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЭ  «О
противодействии коррупции»

Совет Иванковского  сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о предоставлении лицами,  замещающими должности в
Совете Иванковского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 1).

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  официальном  источнике  опубликования
нормативных  правовых  актов  и  иной  официальной  информации:  «Вестник
администрации  Фурмановского  муниципального  района  и  Фурмановского
районного  Совета»,  а  также  разместить  на  официальном сайте  Иванковского
сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает с силу со дня принятия.

Глава Иванковского сельского поселения                                          В.В. Голубев

Е.Н. Харитонова

(49341)90-1-34
Приложение  к решению Совета

Иванковского  сельского  поселения
от 16.03.2016 № 19

Положение
о предоставлении лицами, замещающими должности в Совете Иванковского сельского

поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей (далее по тексту – Положение)

(в редакции Решений Совета Иванковского сельского поселения от 16.02.2017 № 3)

1. Общие положения

1. Настоящее  Положение  определяет  порядок  представления  лицами,  замещающими
должности в Совете Иванковского сельского поселения сведений о полученных ими доходах,
об  имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах
имущественного  характера,  а  также  сведений  о  доходах  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера).

2. Сведения о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  представляют  лица,  замещающими  должности  в  Совете  Иванковского  сельского
поселения:

Председатель Совета Иванковского сельского поселения;
депутаты Совета Иванковского сельского поселения;
      3. Сведения о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного

характера  представляются  лицами,  указанными  в  пункте  2  настоящего  Положения,  по
утвержденной  Президентом  Российской  Федерации  форме справки  (Указ  Президента
Российской Федерации от 23.06.2014 № 460) ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего
за отчетным.

      4. Лицо, указанное в пункте 2 настоящего Положения, представляет:
а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря)

от всех источников (включая денежное вознаграждение,  пенсии,  пособия,  иные выплаты),  а
также  сведения  об  имуществе,  принадлежащем  ему  на  праве  собственности,  и  о  своих
обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за
отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату,
пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве
собственности,  и  об  их  обязательствах  имущественного  характера  по  состоянию  на  конец
отчетного периода.

5. Сведения, предусмотренные  статьей  3 Федерального  закона  «О  контроле  за
соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их
доходам», отражаются в соответствующем разделе справки о доходах, расходах, об имуществе
и  обязательствах  имущественного  характера,  форма  которой  утверждена  Президентом
Российской Федерации.

6. Сведения, указанные  в  пунктах  4-5  настоящего  Положения,  представляются
депутатами входящими в Совет Фурмановского муниципального района главному специалисту

Аппарата  Совета  (далее  -  уполномоченное  лицо),  депутатами  Иванковского  сельского
поселения в Совет Иванковского сельского поселения.

7. Сведения одоходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера проверяются уполномоченным лицом на правильность оформления,  на указанных
сведениях  ставится  отметка  о  принятии  на  рассмотрение  с  указанием  даты  представления,
фамилии, инициалов уполномоченного лица, принявшего сведения.

8.  Уполномоченное  лицо  ведет  журнал  учета  представленных  сведений  о  доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  содержащий фамилию,
имя,  отчество  лица,  представившего  сведения,  дату  подачи  указанных  сведений,  а  также
подпись уполномоченного лица.

9. Сведения о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера  являются  сведениями  конфиденциального  характера,  если  законодательством
Российской Федерации они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

Право  на  доступ  к  сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера  имеют  Председатель  Совета  Фурмановского  муниципального
района и Председатель  Совета  Иванковского сельского поселения,  а  также уполномоченное
лицо.

10. В случае  если  лицо,  замещающее  должность  в  Совете  Иванковского  сельского
поселения,  обнаружило,  что  в  представленных  им  сведениях  о  доходах,  об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  не  отражены или не  полностью отражены какие-
либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение
одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.

11. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах  имущественного  характера,  представленных  в  соответствии  с  настоящим
Положением лицами, замещающими должности в Совете Иванковского сельского поселения,
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

12.  Сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера, представленные лицами, замещающими должности в Совете Иванковского
сельского  поселения,  размещаются  в  информационно-телекоммуникационной  сети
Интернет на официальном сайте администрации Иванковского сельского поселения и
предоставляются  для  опубликования  средствам  массовой  информации  в  порядке,
определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации. Сведения об
источниках  получения  средств,  за  счет  которых  совершена  сделка  по  приобретению
земельного участка,  другого объекта  недвижимости,  транспортного средства,  ценных
бумаг  (долей  участия,  паев  в  уставных  (складочных)  капиталах  организаций),
представленные в соответствии с Федеральным законом "О контроле за соответствием
расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам"
размещаются  в  информационно-  телекоммуникационной  сети  Интернет  на
официальном  сайте  администрации  Иванковского  сельского  поселения  и
предоставляются  для  опубликования  средствам  массовой  информации  в  порядке,
определяемом нормативными  правовыми  актами Президента  Российской  Федерации,
иными  нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации,  с  соблюдением
установленных  законодательством  Российской  Федерации  требований  о  защите
персональных данных.

13.  В  случае  непредставления  или  несвоевременного  представления  лицом,
замещающим должности в Совете Иванковского сельского поселения сведений, указанных в
пунктах  4-5  настоящего  Положения  является  основанием  для  досрочного  прекращения  его
полномочий.